

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMACE

Senhor de Licitação

Pregão Eletrônico N. 008/2024.02

Dispona: 05 de setembro de 2024 As 08:30 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
2/	CALDE MDK 1000UI SUPLEMENTO ALIMENTAR CALDE MDK 1000UI CX COM 60 COMP RECOMENDAÇÃO JUDICIAL 01.2022.0042473-0	CX	12	MARJAN	101,00	1.212,00	cento e um reais	mil duzentos e doze reais
7	DENOSUMABE 60MG. Solução injetável 1 seringa de 1ml Prolla Denosumabe 60mg/ml INDICAÇÃO MÉDICA PROLA	CX	4	AMGEN	1.350,00	5.400,00	mil trezentos e cinquenta reais	cinco mil e quatrocentos reais
9	DIPROSONE 0,5MG/ML POMADA BISHAGA 30G	BISN	36	MANTECORP	39,00	1.404,00	trinta e nove reais	mil quatrocentos e quatro reais
15	COLÍRIO HALURONATO DE SÓDIO 0,15%. RECOMENDAÇÃO JUDICIAL : 01.2022.0042473-0 /26/2018 N8792018 : HYABAK 0,15% FRASCO COM 10ML	FR	36	UNIAO QUIMICA	52,00	1.872,00	cinquenta e dois reais	mil oitocentos e setenta e dois reais
22	ACETATO DE PREDNISONA 1,0% 5ML. RECOMENDAÇÃO JUDICIAL Nº 01/2018. P.J / LUBR.- PREDFORT 1,0% FRASCO COM 5ML	FRASCO	12	ALLERGAN	29,70	356,40	vinte e nove reais e setenta centavos	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
23	PREGABALINA 75MG. PREGABALINA 75MG CX COM 30 COMP	CX	24	E M S	9,10	216,40	noze reais e dez centavos	duzentos e dezesseis reais e quatro centavos
26	TIZANIDINA 2MG. Cloridrato de Tizanidina Rambaxy 2mg. caixa com 30 comprimidos	CX	96	RAMBAXY	43,00	4.128,00	quarenta e três reais	quatro mil, cento e vinte e oito reais e oitenta centavos
31/	DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 5MG/1000MG. DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 5MG/1000MG CX COM 60 COMP INDICAÇÃO MÉDICA: Nigúbu XR	CX	48	ASTRAZENECA	267,00	12.816,00	duzentos e sessenta e sete reais	doze mil, oitocentos e dezesseis reais
32/	CLORIDRATO DE PIGULITAZONA 30MG CX COM 15 COMP	CX	24	E M S	19,00	432,00	dezoito reais	quatrocentos e trinta e dois reais
34/	CLORIDRATO LIDOCAINA GEL 20MG. CLORIDRATO DE LIDOCAINA GEL BISHAGA COM 20MG	BISHAGA	864	NEQUIMICA	7,00	6.048,00	sete reais	seis mil e quarenta e oito reais
35/	TOPRAMATO 100MG CX COM 60 COMP	CX	24	E M S	24,00	576,00	vinte e quatro reais	quinhentos e setenta e seis reais
37/	COLLAGENASE COM CLORANFENICOL (COLLAGENASE 0,6IU/G+CLORANFENICOL 0,01G/G) 30G	TB	50	CRISTALIA	16,40	820,00	dezesseis reais e quarenta centavos	oitocentos e vinte reais
36	SULFATO DE ATROPINA COLÍRIO 5ML. DETERMINAÇÃO JUDICIAL 0010311-56.2023.8.06.0178 - ATROPINA 1% COLÍRIO 5ML	FRASCO	24	ALLERGAN	14,00	336,00	quatorze reais	trezentos e trinta e seis reais
40/	OLEO CICATRIZANTE CURATIVO DE GIRASSOL. FRASCO COM 200ML	FR	120	NUTRIEX	3,60	432,00	três reais e sessenta centavos	quatrocentos e trinta e dois reais
41/	PETROLATO LÍQUIDO 100ML OLEO MINERAL (PETROLATO LÍQUIDO) FRASCO 100ML	FR	120	AIRELA	3,95	474,00	três reais e noventa e cinco centavos	quatrocentos e setenta e quatro reais
43	LEVOTIROXINA SÓDICA 62,5MG. LEVOTIROXINA SÓDICA 62,5MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS INDICAÇÃO MÉDICA: PURAN	CX	12	PURAN	19,00	228,00	dezenove reais	duzentos e vinte e oito reais
47	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMI XXG	UND	7.200	MEGAFRAL	0,84	6.048,00	oito reais e quatro centavos de real	seis mil e quarenta e oito reais
48	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAMI P	UND	2.160	BEFRAL	1,27	2.743,20	um real e vinte e sete centavos	dois mil, setecentos e quarenta e três reais e vinte centavos
49	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAMI M	UND	3.600	BEFRAL	1,27	4.572,00	um real e vinte e sete centavos	quatro mil, quinhentos e setenta e dois reais
51	FRALDA GERIÁTRICA TAMI G. FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAMI G	UND	7.200	BEFRAL	1,27	9.144,00	um real e vinte e sete centavos	nove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais
53	FITA MICROPORE 25MM X 10M HIPOALERGÊNICA BRANCA 3M	UND	46	MISSNER	2,70	129,60	dois reais e setenta centavos	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
54	SERINGA DESCARTAVEL 10ML COM PONTA	UND	4.200	SR	0,25	1.050,00	vinte e cinco centavos de real	mil e cinquenta reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Morumbim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE URBURETAMA/CE
Setor de Licitações
Prestação Eletrônica N. 008/2024.02
Disputa, 05 de setembro de 2024 Às 08:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

55	SERINGA DESCARTAVEL, 20 ML, COM PONTA CRESCENTE E DECRESCENTE ATÓXICO, POSSUI ETIQUETA ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PACIENTE, DE USO ÚNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO ELÁSTICO.	UND	5,640	SR	0,39	2.199,60	trinta e nove centavos de real	dois mil, cento e noventa e nove reais e sessenta centavos
56	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, BIOWASE POSSUI PONTA PERFORANTE E CONECTOR ESCALONADO COM CONEXÕES UNIVERSAIS, REGULADOR DE FLUXO, TIPO PINÇA ROLETE, COM EXCELENTE PRECISÃO NO CONTROLE DO GOTEJAMENTO E TUBO FLEXÍVEL ATÓXICO NA COR AZUL (ESPECÍFICO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL).	UND	1,880	BIOWASE	0,93	1.729,80	noventa e três centavos de real	mil setecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
67	SONDA VESICAL DE ALUMÍNIO Nº 06 PARA SONDAGEM VESICAL DE ALVIVO, MATERIAL: POLI VINIL ATÓXICO INCOLOR, TAMANHO/CAPACIDADE Nº 06 (4-40 CM), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTAVEL, FLEXÍVEL, SILICONADA, COM CONECTOR NA PARTE PROXIMAL EM PVC ATÓXICO QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO A EQUIPOS E SERINGAS, TUBO DE LÁTEX, ETC.; COM TAMPA NA PORÇÃO MÉDIA DO CONECTOR COM EXTREMIDADE DISTAL FECHADA E ARREDONDADA, APRESENTANDO ORIFÍCIO OVAL PRÓXIMO A PONTA, ISENTA DE REBARBAS E/OU SALIÊNCIAS QUE POSSAM TRAUMATIZAR O PACIENTE, APRESENTANDO FLEXIBILIDADE E MACIEZ ADEQUADA AO FIM QUE SE DESTINA ESPRESSURA, UNIFORME, ISENTO DE MANCHAS OU QUAISQUER DEFECTOS; EMBALAGEM QUE FAVOREÇA ABERTURA EM TÉCNICA ASSÉPTICA E QUE GARANTA A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES NO MOMENTO DA COMPRA, EMBALAGENS INDIVIDUAIS, REGISTRO NO MS.	UND	1,880	TKL	1,06	1.977,60	um real e seis centavos	mil novecentos e setenta e um reais e sessenta centavos
58	SONDA URETRAL Nº 08, UNDO, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA.	UND	3,600	BIOWASE	0,60	2.160,00	sessenta centavos de real	mil e oitenta reais
59	SONDA URETRAL Nº 12, UNDO, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA.	UND	9,000	BIOWASE	0,60	5.400,00	sessenta centavos de real	cinco mil e quatrocentos reais
61	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UND	3,600	BIOWASE	0,58	2.088,00	trinta e oito centavos de real	dois mil e oitenta e oito reais
62	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UND	3,600	BIOWASE	0,60	2.160,00	sessenta centavos de real	dois mil, cento e sessenta reais

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE
Setor de Licitações
Pregão Eletrônico N. 008/2024.02
Disputa: 05 de setembro de 2024 às 08:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

63	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 10, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UND	800	BIOBASE	0,60	480,00	sessenta centavos de real	quatrocentos e oitenta reais
64	COLETOR DE URINA, TIPO SACO 2000ML, SISTEMA ABERTO	UND	9.180	LETOMED	0,32	2.937,60	trinta e dois centavos de real	dois mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
66	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA. DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM PRESERVATIVO TAMANHO G, DISPOSITIVO UTILIZADO PARA AUXÍLIO A INCONTINÊNCIA URINÁRIA E NA COLETA DE URINA DE PACIENTES DO SEXO MASCULINO, POSSUI PRESERVATIVO ENLATEX QUE AO SER AJUSTADO AO PÊNIS VEDA QUALQUER TIPO DE EXTRAVASAMENTO DE URINA. COMPOSIÇÃO 1 - PRESERVATIVO DE LATEX, TAMANHO: G = 52 MM DE DIÂMETRO. 2 - CONECTOR EM PVC AZUL. 3. TUBO EM PVC AZUL: DE 100	UND	400	MADEITEX	1,90	760,00	um real e noventa centavos	setecentos e sessenta reais
67	SORO FISIOLÓGICO 0,9% (FLACONETES DE 10ML) COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO - NACL - 0,009 G ÁGUA PARA INJEÇÕES Q.S.P - 1 ML.	FLACONETE	1.440	SAMTEC	0,36	518,40	trinta e seis centavos de real	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
70	LOÇÃO HDRATANTE CORPORAL, TERAPIA DE HIDRATAÇÃO DIÁRIA 400ML, INDICAÇÃO MÉDICA: FISIOGEL.	FR	48	STIEFEL	112,00	5.376,00	cento e doze reais	cinco mil, trezentos e setenta e seis reais
71	HDRATANTE CORPORAL, LÍPIDO RESTAURADOR BALSAMO, AI AÇÃO CALMANTE COM 150G, INDICAÇÃO MÉDICA: FISIOGEL, AI BALSAMO	TB	24	MEGALABS	96,20	2.308,80	noventa e seis reais e vinte centavos	dois mil, trezentos e oito reais e vinte centavos
72	HIDROGEL COM ALGINATO TUBO COM 30G	TB	12	VITAMEDICAL	21,00	252,00	vinte e um reais	duzentos e cinquenta e dois reais
73	SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5ML, Bimatoprost 0,1mg/ml Solução Oftálmica Estéril caixa com 1 frasco gelador com 5ml, INDICAÇÃO MÉDICA LUMIGANA RC	FRASCO	24	GEOLAB	41,80	1.003,20	quarenta e um reais e oitenta centavos	dois mil, trezentos e oito reais e vinte centavos
78	PERICIZINA 40 MG/ML, NEULIPTIL 4% SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20ML - RECOMENDAÇÃO JUDICIAL.	FRASCO	24	SANOFI	27,00	648,00	vinte e sete reais	mil e três reais e vinte centavos
80	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12, LONGA - CONFECCIONADA EM PVC, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, POSSUEM CONECTORES COLORIDOS PARA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DOS CALIBRES	UND	3.600	BIOBASE	0,65	2.340,00	sessenta e cinco centavos de real	dois mil, trezentos e quarenta reais
81	FRALDA INFANTIL XXG INDICAÇÃO MÉDICA GALINHA PINTADINHA, FRALDA INFANTIL XXG, COM INDICAÇÃO MÉDICA DA MARCA BABYSEC FRALDA GALINHA PINTADINHA ULTRASEC MOTIVO DA MARCA, ALERGIA ÀS OUTRAS MARCAS CONHECIDAS	UND	7.000	MEGA BABY SEC	1,66	11.620,00	um real e sessenta e seis centavos	cinze mil, seicentos e vinte reais
82	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UND	1.800	BIOBASE	0,62	1.116,00	sessenta e dois centavos de real	mil cento e dezassete reais
84	DEXPANTENOL 50 MG/G, GEL OFTALMOLÓGICO ESTÉRIL DEXPANTENOL 50 MG/G INDICAÇÃO MÉDICA: EPITEGEL	TUBO	12	CIMED	34,00	408,00	trinta e quatro reais	quatrocentos e oito reais
85	Oftalsole 120MG, caixa contendo 30 cápsulas	CX	12	COSMED	65,00	780,00	sessenta e cinco reais	setecentos e oitenta reais

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE
Setor de Licitações
Prestação Eletrônica N. 008/2024.02
Disputa: 05 de setembro de 2024 às 08:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

TOTAL GERAL	109.776,60	cento e nove mil, setecentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
-------------	------------	---

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

cento e nove mil, setecentos e setenta e seis reais e sessenta centavos

Condições:

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO.

Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

Prazo de garantia: Conforme Edital.

Entrega: Conforme ao edital e Contrato;

Pagamento: Conforme ao edital;

DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que nossa proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas

Declaramos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento todas as obrigações contidas no anexo II - TERMO DE REFERÊNCIA, deste edital.

Declaramos que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciárias e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, de infamunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS ÀS ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Assumimos o compromisso de não utilizar, sob as penas da Lei, que tornamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuamos nem em nosso patrimônio para participação usar durante e que nos subministrarmos a todos os cuidados e providências previstas neste edital

Banco do Brasil S/A

Agência: 3515-7

Conta Corrente: 106780-5

FORTALEZA/CE, 10 DE OUTUBRO DE 2024.

Assinado de forma digital por
JOSE SALES SILVEIRA D
ALMEIDA:61923583387
ALMEIDA:61923583387
Dados: 2024.10.10 15:09:13
+03'00"

Assinado de forma digital por
JOSE SALES SILVEIRA D
ALMEIDA:61923583387
ALMEIDA:61923583387
Dados: 2024.10.10 15:09:13
+03'00"

